
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 4 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59927

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
47

17
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

47179 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Diputación
Provincial  de  Pontevedra.  Objeto:  Acuerdo  marco  para  obras  de
conservación de firmes en la red viaria de la Diputación de Pontevedra.
Expediente: 2017020647.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra.
1.2) Número de identificación fiscal: P3600000H.
1.3) Dirección: Avda. de Montero Rios, s/n.
1.4) Localidad: Pontevedra.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: 986804100.
1.10) Fax: 986804126.
1.11) Correo electrónico: contratacion@depo.es
1.12) Dirección principal: http://www.depo.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK2TEfXGy
%2BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 45000000 (Trabajos de construcción).
4.2) CPV Lote 1: 45000000 (Trabajos de construcción).
4.3) CPV Lote 2: 45000000 (Trabajos de construcción).
4.4) CPV Lote 3: 45000000 (Trabajos de construcción).
4.5) CPV Lote 4: 45000000 (Trabajos de construcción).
4.6) CPV Lote 5: 45000000 (Trabajos de construcción).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras:

5.1) Código NUTS principal: ES114.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES114.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES114.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES114.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES114.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES114.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Acuerdo marco para obras de conservación de firmes
en la red viaria de la Diputación de Pontevedra.

6.2)  Lote 1:  Zona A:  Estradas de Pontevedra,  Vilaboa,  Cerdedo-Cotobade,
Barro, Poio, Cangas, Moaña, Marín, Bueu, Caldas de Reis, Portas, Moaña,
Campolameiro.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 4 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59928

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
47

17
9

6.3) Lote 2: Zona B: Pontecaldelas, A Lama, Pazos de Borbén, Fornelos de
Montes, Redondela, Soutomaior, Ponteareas, Salvaterra de Miño, As Neves,
Mondariz, Mondariz-Balneario, A Cañiza, Covelo, Arbo, Crecente.

6.4)  Lote 3:  Zona C: Estradas en Lalín,  Dozón, Rodeiro,  A Golada, Vila de
Cruces,  Silleda,  A Estrada, Cerdedo-Cotobade, Forcarei,  Cuntis.

6.5) Lote 4: Zona D: Estradas de Vigo, Nigrán, Baiona, Gondomar, Porriño,
Salceda de Caselas, Mos, Redondela, Tui, Tomiño, Oia, O Rosal, A Guarda,
Pontearas, Salvaterra de Miño.

6.6) Lote 5: Zona E: Estradas de Valga, Pontecesures, Catoira, Cambados, O
Grove, Sanxenxo, Meaño, Meis, Ribadumia, Vilagarcía de Arousa, Vilanova
de Arousa, Illa de Arousa.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Menor precio ofertado (Ponderación: 70%).
9.2) Memoria de trabajo (Ponderación: 10%).
9.3) Plan de actuaciones ambientales (Ponderación: 5%).
9.4) Plan de control de calidad (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 6 de abril de 2018.

10.3) Lote 3: 6 de abril de 2018.

10.4) Lote 4: 6 de abril de 2018.

10.5) Lote 5: 6 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 15.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 15.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 13.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 13.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: OVISA, PAVIMENTOS Y OBRAS, S.L.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B15016207.
12.1.4) Localidad: Outeiro de Rei (Lugo).
12.1.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 4 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59929

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
47

17
9

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B27802503.
12.3.4) Localidad: Marcón-Pontevedra.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: CIVIS GLOBAL, S.L.U.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B36684157.
12.4.4) Localidad: Vigo (Pontevedra).
12.4.7) País: España.

12.5) Lote 5:

12.5.1)  Nombre:  MOVIMIENTO DE ARIDOS Y CONSTRUCCIONES DE
AROUSA,  S.L.

12.5.2) Número de identificación fiscal: B36533537.
12.5.4) Localidad: Caldas de Reis (Pontevedra).
12.5.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 606.980,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 695.172,37 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 492.063,30 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 417.723,30 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra.
16.1.2) Dirección: Avda. Montero Ríos, s/n.
16.1.3) Localidad: Pontevedra.
16.1.5) Código postal: 36071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2017-484782. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de julio de
2017).

17.2) ID: 2017-484782. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de julio de
2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de octubre de 2018.

Pontevedra, 1 de octubre de 2018.- Presidenta de la Diputación Provincial de
Pontevedra

ID: A180058566-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-03T17:09:55+0200




